
平成 23年 1月 27 日 

各位 
 
                            会社名 株式会社スミノエ 
                            本社所在地 大阪市西区新町 2-4-2 
                            代表者 代表取締役社長 谷原義明 
                            問合せ先 株式会社スミノエお客様センター 
                            電話番号 ０１２０－０１７－３５７ 
                            担当者  取締役企画部 部長 有本勝美 
 
 

 社用携帯電話紛失による個人情報流出の可能性について 

（お知らせとお詫び） 
 
 

この度、会社貸与の携帯電話を紛失するという事態が発生しました。 
下記のとおりお知らせさせていただくとともに、関係各位には多大なるご迷惑をおかけすることに
なりましたことを深くお詫び申し上げます。 
 

記 
 
1. 経緯 
 
    平成 23年 1月 14日、弊社社員がドイツ国・フランクフルトの鉄道車両内にて会社貸与の 

携帯電話を置き忘れ紛失いたしました。 
    同日、現地鉄道会社および警察への紛失届けを提出とともに、当該携帯電話の使用停止 
   の措置は完了しておりますが、現在までに発見には至っておりません。 
    本件の事故報告については監督官庁である経済産業省にも報告いたしました。 
 
2. 紛失による個人情報流出の可能性について 
 
    当該携帯電話には、個人情報に関する情報（氏名、電話番号）が、約 200件登録されて 
   いましたが、当該携帯電話は暗証番号によるセキュリティロック措置を取っていたため、 
   流出の可能性は低いものと思われますが、情報の流出の可能性は否定できません。 
 
3. 流出による被害 
 
    現時点においては、悪用等の情報はございません。 
 
4. 今後の対応 
 
    該当するお取引先様には深くお詫びを申し上げるとともに、この度の事態を真摯に受け 
   止め、再発防止に向けて携帯電話に限らず、個人情報保護管理の一層の徹底を図って参り 

ます。 
    何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

敬具 


